
Stránka 1 z 3 

 

D O D A T E K   č. 1   
 

ke smlouvě o dílo č. ŘK 32/2020 - SML uzavřené mezi smluvními stranami 
 dne 3.2.2020 (dále jen „dodatek“)   

 
Článek 1 

SMLUVNÍ STRANY 
   
1. Objednatel      :  Česká republika – Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje 

Sídlo  :  Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno 
IČO  :  70885371 
DIČ  :  CZ70885371 – není plátce DPH 
Zastoupený  :  plk. Ing. Miloslavem Svatošem, ředitelem Hasičského záchranného  
                                   sboru Středočeského kraje, vrchním radou 
Bankovní spojení   :  Česká národní banka, Praha 1 
Číslo účtu                :  8609881/0710  
Telefon  :    
Fax  :   
ID DS  :  dz4aa73 
Podatelna  :     
 
(dále jen „objednatel“) 
 

       a 
 
2.  Zhotovitel                 :  Bohemia Fire s r.o.   

Sídlo       :  Hvozdecká 1595/8, 268 01 Hořovice   
IČO  :  06360441  
DIČ  :  CZ06360441  
Zastoupený              :  Jean-Marcem Pasquierem, jednatelem společnosti 
Bankovní spojení     :  Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu  :  115-5088550287/0100 
Telefon  :   
E-mail  :    
ID DS  :  krvpu3g 
 

       Zápis v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 280904 
 

       (dále jen „zhotovitel“)  
Článek 2 

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 
 

1. Dne 3.2.2020 uzavřely smluvní strany na základě výsledku zadávacího řízení č.j. HSKL-
100/2020 – ÚE smlouvu o dílo, ve které se zhotovitel zavázal provést pro objednatele dílo: 
„Oprava  po dalším desetiletém provozu vozidla AZ 30 S1Z MAN METZ,  RZ: NBA 
75-99, VIN: WMAL820538Y035337, rok výroby 1998“ (dále jen „smlouva“).   

 
Článek 3 

PŘEDMĚT DODATKU 
 

1. Tento dodatek je sepsán s odkazem na ustanovení Článku 4 odst. 4 smlouvy, neboť při 
provádění díla byla zjištěna nezbytnost opravy nutná pro další provozuschopnost vozidla 
ve větším rozsahu, než bylo stanoveno ve smlouvě a jejích přílohách č. 1 a 2. O této 
skutečnosti zhotovitel informoval objednatele v souladu se smlouvou e-mailem, jehož 
obsahem byl soupis předpokládaných změn včetně cenové nabídky s návrhem na úpravu 



Stránka 2 z 3 

 

celkového rozsahu díla a informace o dopadu na termín jeho plnění. Vzhledem ke všem 
okolnostem objednatel odsouhlasil návrh zhotovitele a jeho nabídku.  

2. Smluvní strany se v souladu s Článkem 12 odst. 6 smlouvy dohodly na následujících 
změnách smlouvy uvedených v čl. 4 tohoto dodatku. 

 
Článek 4 

ZMĚNY SMLOUVY 
 

1. V Článku 5 odst. 3 se slova „nejpozději do 3 měsíců od nabytí účinnosti této smlouvy“ 
nahrazují slovy „nejpozději do 5.5.2020“. 

2. V Článku 6 se odstavec 2. mění následovně: 

 Původní znění:  

           2. Cena za dílo podle čl. 4 činí: 
 
„Oprava vozidla AZ 30 S1Z 
MAN METZ, RZ: NBA 75-99 
po desetiletém provozu“ 

Cena bez DPH DPH 21% Cena s DPH 

2.1 Cena díla celkem  a) 1 819 750,00 Kč b) 382 147,50 Kč c) 2 201 897,50 Kč 
2.2 Cena díla celkem s DPH 
slovy 

„Dvamilionydvěstějedentisícosmsetdevadesátsedm 
korun českých 50/100“ 

 
se nahrazuje takto: 
 
2. Cena za dílo podle čl. 4 činí: 

„Oprava vozidla AZ 30 S1Z 
M  M , RZ: NBA 75-99 
po desetiletém provozu“ 

Cena bez DPH DPH 21% Cena s DPH 

2.1 Cena díla celkem  a) 1 918 270,00 Kč b) 402 836,70 Kč c) 2 321 106,70 Kč 
2.2 Cena díla celkem s DPH 
slovy 

„Dvamilionytřistadvacetjedentisícjednostošest 
korun českých 70/100“ 

 

 3.    V Příloze č. 1 se v části „Podvozkový a podpěrný systém:“ vypouští odrážka: 
• Oprava dobíjení a napojení vozidla na vzduchovou soustavu (RETTBOX Air/230V) 

 
 4.     V Příloze č. 1 se za část „Spínače, sensory a relé:“ doplňuje část „Další práce:“, která 

obsahuje: 
• Odstraňování závad a v případě potřeby opravy v důsledku spuštěné pojistky v 

podpěře 
• Utěsnění hlavního olejového čerpadla RHL na hnací hřídel 
• Utěsnění hlavního olejového čerpadla RHL na ovladači čerpadla 
• Obnova solenoidového ventilu na hlavním přepínacím ventilu  
• Výměna výfukového potrubí  
• Výměna těsnících kartáčů chráničů snímačů  
• Výměna 30 vadných stupňů (nebezpečí sklouznutí při stoupání na žebříku) 
• Utěsnění 4 vodorovných hydraulických válců držáků včetně olejových trubek 

  
  5.    V Příloze č. 2 se z tabulky v části „Podvozkový a podpěrný systém“ vypouští položka: 
 

 
Úkony 

Cena celkem 
bez DPH 
(v Kč) 

Cena celkem 
s DPH 21 % 
(v Kč) 

Oprava napojení vozidla na vzduchovou soustavu a dobíjení 
(RETTBOX Air vzduch/230V) 

 
144 100,00 

 
174 361,00 



Stránka 3 z 3 

 

     
  6.     V Příloze č. 2 se do tabulky za část  „Spínače, sensory a relé:“ doplňuje část „Další práce:“,   

která obsahuje: 
     

 
Úkony 

Cena celkem 
bez DPH 
(v Kč) 

Cena celkem 
s DPH 21 % 
(v Kč) 

Další práce 
Odstraňování závad a v případě potřeby opravy v důsledku 
spuštěné pojistky v podpěře 

 
45 340,00 

 
54 861,40 

Utěsnění hlavního olejového čerpadla RHL na hnací hřídel 15 970,00 19 323,70 
Utěsnění hlavního olejového čerpadla RHL na ovladači 
čerpadla 

12 030,00 14 556,30 

Obnova solenoidového ventilu na hlavním přepínacím ventilu  11 350,00 13 733,50 
Výměna výfukového potrubí  15 190,00 18 379,90 
Výměna těsnících kartáčů chráničů snímačů  10 060,00 12 172,60 
Výměna 30 vadných stupňů (nebezpečí sklouznutí při 
stoupání na žebříku) 

56 400,00 68 244,00 

Utěsnění 4 vodorovných hydraulických válců držáků včetně 
olejových trubek 

76 280,00 92 298,80 

 
7.    V Příloze č. 2 se položka CELKEM (v Kč) mění takto: 
 

Úkony 
Cena celkem 
bez DPH 
(v Kč) 

Cena celkem 
s DPH 21 % 
(v Kč) 

CELKEM (v Kč) 1 918 270,00 2 321 106,70 
 

Článek 5 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Na důkaz souhlasu s obsahem tohoto dodatku následují podpisy oprávněných 
zástupců obou smluvních stran. Dodatek smlouvy vstupuje v platnost dnem podpisu 
obou smluvních stran a v souladu s § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv) /dále jen "zákon č. 340/2015 Sb."/ nabývá účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv zřízeného zákonem č. 340/2015 Sb. Dodatek uveřejní 
objednatel. 

2. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo nedotčené tímto dodatkem zůstávají v platnosti a 
beze změn.  

3. Obě smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před podpisem přečetly, porozuměly 
jeho obsahu a s obsahem dodatku bez výhrad souhlasí. Každá ze smluvních stran dále 
prohlašuje a svým podpisem stvrzuje, že tento dodatek uzavírá svobodně a vážně, 
jeho obsah považuje za určitý a srozumitelný. Na důkaz toho připojují svoje podpisy. 

V Hořovicích                                                                    V Kladně  

              ………………………………………….. 
                 za zhotovitele:                                                              za objednatele: 
 
          Jean-Marc Pasquier                                                   plk. Ing. Miloslav Svatoš 
           jednatel společnosti                                                 ředitel HZS Středočeského kraje 
            Bohemia Fire s.r.o.                                                                 vrchní rada 


